
川 国 市 立 戸 塚 中 学 校

P′1｀ A会 長 戎  弘 一

PTA理事会だより

師走の候、皆様力可こおかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
平素より本校のPTA活動に対しましては、御理解と御協力を賜り、誠にありがとうございます。
第2回常任理事会・理事会を書面にて開催いたしました。

常任理事会・理事会のご報告です

各蔀:浩載報吾たもいそ
次頁以降に各部、委員会の活動内容・活動報告を掲載 しておりますので、ご確認ください。

1 今後のPTAについて

現在PTA本部では、活動の在り方を見直し、役員制を廃止し、ボランティア制へ移行する準備を進めています。
1月 には臨時総会 (書面)を開催する予定ですので、その際に配布する資料を御覧いただき、PTAの活動にご理解、
ご協力いただければと思います。

よろしくお願いいたします。

2 ボランティア活動  11月 18:ヨ (土)9:oo～ lo:30
有志の保護者 2名、教職員3名、本部 16名が参加し、音楽室のタイル張り替えと、保健室の壁のベンキ塗りを
行いました。 1時間半ほどの活動時間では物足りなしЧまど、皆さん楽しんで取り組んでいました。
興味を持たれたブ■ま、ぜひ来年度の活動にご参加ください。

3 中古制服販売 (1亭奪委員) 11月 18日 eう 10:00～ 12:∞
売上金額 :225,770円

皆様のご協力、ありがとうございました。売上金の使途は、学校と相談の上、子どもたちのために必要なものを
購入させていただきます。また来年度に向け、不要になりました制服類をご寄付くださいますよう、お願いします。

(職員玄関に回収ボックスを通年で設置しています)

2学年進路講演会ついて (2学年委員)

12月 15日 (0 13:45～ 15:50  体育室

あいさつ運動

3学期は1年生保護者が交代制で実施予定です。可能な範囲でご参加くださいますよう、お願いします。
12月 18日の保護者会にて手紙を西己布しますので、ご確認ください。

各部、各委員会の会計締めについて

下記日程で締め作業を行いますので、それまでに会計を締めて、会計ノー ト、活動費残金、
印鑑 (持参する方のもの、シャチハタ可)を当日会議室までご持参ください。
2月 29日 (木)15:00～ 16:00

次回の常任委員会・理事会

3月 12日 0じ

対面にて開催予定。場所と時間は決まり次第ご連絡します。

り
‘

令和 5年 12月 18日 発行



令和 5年度 2学期活動報告

本部

月 日 活動内容

9
体育祭

10

本部会

三役会

戸塚 7校代表者会議

28 市 P連第 2回 常任理事会・理事会

合唱祭

11

研究発表会手伝い

ボランティア活動・中齢 り展販売

7 本部会

第 2回常任理事会・理事会(書面開催 )

2学期学年会計監査

その 1

1学年委員会

月 日 活動内容

9

おたより作成C中古販売案内(在校生用)

②中古販売案内(新入生用)

0各小学校長宛

10

印刷・配布作業

ブルーシー ト・衣装ケース購入

17 中古品販売前 日準備

18 中古品販売開催

活動報告提出

2学年委員会

月 日 活動内容

9

親子進路講演会の打ち合わせ。準備をする

事、人員の確認、来賓の方にお渡 しする菓子

折 りなどの予算等について打ち合わせ。

講演会で各校への質疑応答について、念のた

め質問事項をPTA側 で用意する。委員会の全

体LINEで委員さんから回答いただく。

28
吉田先生へPTA側で用意 した各校への

質問一覧を提出

舌動報告提出

2学年親子進路講演会

蕨高校、川国市立高校、浦和学院高校、

松実学園の4校の先生による講演

3学年委員会

月 日 活動内容

9

卒業記念品、メッセージカー ト

担当グループごとに話し合い

14 「寄賠品用卒業記念品代集金お手紙J準備

4 「寄贈品用卒業記念品代集金お手紙」配布

「寄贈品用卒業記念品代集金お手紙J入金①

24 「寄贈品用卒業記念品代集金お手紙」入金②

11

卒業記念品選定 発注

メッセージカー ド選定 購入

1 活動報告提出



補導部

月 日 活動内容

9

10

30 活動報告提出

つ
４

令和 5年度 2学期活動報告

環境整備部

月 日 舌動内容

9
14 花発注等 【会計】

10

′
υ

つ
４

第2回植替作業 【3年全員・1年半数】

4役会議

花搬入

11

，

一

2 舌動報告提出

広報部

月 日 活動内容

9
9 体育祭撮影

10
31 合唱祭撮影

11

13 今年度第 2回発行号納品
，

４

つ
乙 今年度第 2回発行号配布

27 舌動報告提出

，

こ

_そ の他、理事会で報告する内容
環境整備部

広報部

10/26(木 ) 第 2回植え替え作業

・教頭に活動が伝わってなく、用務員さんも知らず、更にり1国 市教育委員会の方が朝お見えになる日だった。

結果、花の搬入時や事前の抜き取 り作業等慌ただ しくなってしまった。学校側に再確認すべきだった。
・猛暑で土の状態が悪 く、上の入れ替え作業も急退 したので予定より作業時間が延びた。

上の状態も事前確認が必要。

・欠席者がひとりいたので、予定ではなかった書記が参加 した。

参加予定者宛への事前確認を 1週間前あたりにした方が良かった。

・今年度、第 2回 日の発行が無事完了しました。

第 3回 目の発行準備にも着手中で2024年 2月 末発行予定です。

その 2

保健部

月 日 舌動内容

9

10
19 一弟 1回学校保健委員会

29 舌動報告提出

９

ι


